ОРГАНИЗАЦИЯ АО «АТОМЭНЕРГОМАШ»

Государственный научный центр
Российской Федерации
Акционерное общество

«Научно-производственное объединение
«Центральный научно-исследовательский

институт технологии машиностроения»
(ГНЦ РФ АО «НПО «ЦНИИТМАШ»)

ул.  Шарикоподшипниковская, д. 4,
Москва, 115088

Телефон (495) 675-83-01, факс (495) 674-21-96
E-mail: cniitmash@cniitmash.com

ОКПО 00212179, ОГРН 1067746376070
ИНН 7723564851, КПП 772301001

 №

На №  от

Запрос ТКП на Терморегулятор,
Регулятор мощности

по списку рассылки

Уважаемый руководитель!

Настоящим сообщаем Вам, что АО «НПО «ЦНИИТМАШ» в целях выполнения
государственного оборонного заказа в рамках Государственного контракта
№Н.4в.218.04.18.2119 от 19.02.2018, заключённого между Государственной
корпорацией «Росатом» (Государственный заказчик) и ФГУП «РФЯЦ-ВНИИЭФ»,
планирует заключение договора с субпоставщиком на поставку «Терморегулятор,
Регулятор мощности», согласно спецификации (Форма ТКП - приложение 1 к
настоящему запросу).

Отдельный счёт в уполномоченном банке по  Государственному контракту
№ Н.4в.218.04.18.2119  от 19.02.2018 не открывается в соответствии со  Ст.7 п.6
Федерального закона № 275-ФЗ  от 29.12.2012.

Подробное описание закупаемой продукции, включая указание единицы
измерения, объёма поставляемой продукции, номенклатуры, исходных технических
требований и основные условия (требования к разработке, изготовлению,
транспортировке и  поставке продукции, гарантийные обязательства, требования к
обеспечению качества и т. д.) изложены в приложениях 1 к настоящему запросу.

Место поставки: г. Москва, ул. Шарикоподшипниковская, д. 4.
Срок поставки – не более 10 рабочих дней c момента заключения договора.
Порядок оплаты: без авансирования в течение 20 (двадцати) рабочих дней

после поставки продукции. Авансирование в размере, не превышающем 50%
(пятидесяти процентов) стоимости продукции допускается при условии
предоставления обеспечения возврата аванса.

Форма обеспечения возврата аванса: безотзывная банковская гарантия,
выданная банком, денежные средства, перечисляемые Покупателю, или
поручительство.

2

Размер обеспечения возврата аванса: в  размере суммы выплачиваемого аванса.
Срок действия обеспечения - срок исполнения обязательств на сумму

выплаченного аванса плюс 60 (шестьдесят) дней
Прошу Вас рассмотреть возможность поставки продукции в соответствии со

спецификацией и предоставить технико-коммерческое предложение в наш адрес
AVBachaliashvili@cniitmash.com в срок до 24-00 ч. 01.04.2021 г.

Требования к направляемым предложениям:
предложение должно быть официально оформлено (на бланке Поставщика с

печатью), подписано руководителями или уполномоченными лицами.
Из ответа на запрос должны однозначно определяться:
- цена каждой единицы продукции без НДС и с учётом НДС (при наличии

НДС) в соответствии со спецификацией;
- сроки поставки;
- общая цена договора на условиях, указанных в спецификации и в запросе, с

учётом доставки до адреса: г. Москва, ул. Шарикоподшипниковская, д. 4;
- срок действия предлагаемой цены (не менее 60 календарных дней);
- дополнительные затраты;
- включение в стоимость налогов и прочих расходов по исполнению договора;
- форма и срок оплаты.
Предоставляя предложение по цене, участник подтверждает, что соответствует

требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации к лицам,
осуществляющим поставку данной продукции, являющейся предметом настоящего
запроса, а также:

правомочен заключать договор;
не находится в процессе ликвидации (для юридического лица), не признан по

решению арбитражного суда несостоятельным (банкротом);
не является организацией, на имущество которой наложен арест по решению

суда, административного органа, и (или) экономическая деятельность, которой
приостановлена;

сведения об участнике отсутствуют в реестрах, ведение которых
осуществляется в соответствии с положениями Федерального закона от 18.07.2011
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц»; в соответствии с положениями законодательства Российской Федерации о
размещении государственных и муниципальных заказов; а также в реестре
недобросовестных поставщиков Госкорпорации «Росатом»;

соответствует требованию о ненахождении в перечнях, установленных
постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2018 № 1300 «О
мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 22 октября 2018
года № 59»;

не имеет задолженности, размер которой превышает двадцать пять процентов
балансовой стоимости активов участника, определяемой по данным бухгалтерской
отчётности за последний завершённый отчётный период, по начисленным налогам,
сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или
государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год.

Продукция должна быть новой, категории исполнения и по другим
техническим характеристикам, комплектности и упаковке строго соответствовать

mailto:AVBachaliashvili@cniitmash.com

3

запросу (допускается применение аналогов не хуже по техническим
характеристикам).

Будем благодарны за Ваше участие и надеемся на своевременный ответ.
В случае отсутствия интереса в данном заказе просим предоставить в наш адрес

официальное уведомление об отказе.
Проведение данной процедуры сбора информации не влечёт за собой

возникновения каких-либо обязательств заказчика.

Начальник отдела МТО     С.Н. Артельная

Приложения: 1. Форма ТКП на 2 л.;
2. Спецификация №1 на 1 л.

Бачалиашвили Андрей Владимирович
+7 (495) 675-89-00 вн. 3176